
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
628456 Россия, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, городское поселение Федоровский, 

пгт. Федоровский, ул.Ленина 17, тел/факс 732-176, эл. адрес: fedorovka2@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
          
30.06.2023 г. №482  

 

Об организации  индивидуального отбора в профильные классы  

на 2023-2024 учебный год 
 

На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлении Правительства ХМАО-Югры от 9 августа 2013 года №303-п «О Порядке 

организации индивидуального отбора при приѐме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углублѐнным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения» с изменениями (постановление Правительства ХМАО-Югры от 

22.01.2021 №8-п, Приказа департамента образования администрации Сургутского 

района от 28 июня 2023 г. №608 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 1.1. Состав комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы в количестве 8 

        человек (приложение 1). 

      1.2. Сроки работы комиссии: с 01.07. по 27.08.2023 г.  

2. Комиссии:  

2.1. Изучить заявления выпускников 9-х классов и их родителей (законных 

представителей) об индивидуальном отборе в профильные классы. 

2.2. Осуществить экспертизу документов, прилагаемых к заявлениям: аттестаты об 

основном общем образовании и приложения к ним; грамоты, дипломы, 

сертификаты, удостоверения, подтверждающие учебные, интеллектуальные, 

творческие, спортивные достижения (призовые места) заявителей. 

2.3. Сформировать рейтинговые списки  заявителей по следующим профилям: 10 «А» 

универсальный (углублѐнное изучение – литература, обществознание), 10 «Б» 

технологический (углублѐнное изучение – информатика, физика, математика, 

химия, биология) до 08.07. 2023 г. 

2.4. Разместить рейтинговые списки на школьных информационных стендах до 01.08. 

2023 г. 

2.5. При формировании профильных классов  руководствоваться минимальными 

первичными баллами для отбора при приеме в классы профильного обучения на 

уровне среднего общего образования, в том числе с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов в 2023-2024 учебном году (приложение 2).  

2.6. На основании рейтинговых списков осуществить комплектацию 10-х классов на 

2023-2024 учебный год до 28.08.2023 г. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Е.А. 

Крылову до 01.09.2023 г. 

 
 

ДИРЕКТОР 

 

С.В. КАПИТОНОВ 

 

 

 

mailto:fedorovka2@mail.ru


Приложение 1 к приказу  

от 30.06.2023  г.  №482 

 

 

Состав комиссии по предварительному комплектованию 10-х классов  

 

1. С. В. Капитонов, директор ‒ председатель комиссии 

2. Е.А. Крылова заместитель директора, секретарь комиссии 

3. М.В. Иванова, заместитель директора 

4. О.Г Маврина, заместитель директора 

5. А.Н. Андреев, заместитель директора 

6. Г.З. Шамсутдинова, руководитель школьного методического объединения 

учителей математики и информатики 

7. А.В. Иванова, руководитель школьного методического объединения 

учителей русского языка и литературы 

8. А.В. Зенкова, руководитель школьного методического объединения 

учителей естественнонаучного цикла 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 30.06.2023  г.  №482 

 

 

 

Минимальные первичные баллы для отбора при приеме в классы 

профильного обучения на уровне среднего общего образования, в том числе с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов, в общеобразовательных 

учреждениях Сургутского района  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Предмет Количество баллов 

1. Русский язык 26 

2. Математика - для естественнонаучного профиля: 18 баллов, из них не 

менее 6 баллов по геометрии;  

- для экономического профиля: 18 баллов, из них не менее 

5 баллов по геометрии;  

- для физико-математического профиля: 19 баллов, из них 

не менее 7 баллов по геометрии 

3. Физика 31 

4. Химия  27 

5. Биология 34 

6. География 23 

7. Обществознание  29 

8. История 26 

9. Литература 30 

10. Информатика 14 

11. Иностранный 

язык 

(английский, 

немецкий, 

французский, 

испанский) 

55 

 
 


		2023-07-03T10:08:13+0500
	Капитонов Сергей Владимирович




